 The Intelligent Use of Water.™54
Ventile
Ventile
Typenreihe PEB/PESB
Typenreihe PEB / PESB
Erstklassige Kunststoff-Bewässerungsventile der Professional-Serie
Merkmale
•	 Stabile glasfaserverstärkte Nylonkonstruktion mit gewebeverstärkter

Für Anwendung außerhalb USA ist ein NPT-
oder BSP-Gewinde zu bestellen.
Bestellbeispiel
Anmerkungen
1. Verlustwerte gelten bei vollständig geöffneter Durchflussregulierung
2. �PRS-Dial nur zur Verwendung in geschützten
Bereichen empfohlen
Durchfluss
m3/h
Durchfluss
(l/m)
100 PEB
2,5 cm
150 PEB
3,8 cm
200 PEB
5,1 cm
0,06 1 0,06 - -
0,3 5 0,09 - -
0,6 10 0,10 - -
1,2 20 0,12 - -
3 50 0,15 - -
6 100 0,32 0,26 -
9 150 0,68 0,24 -
12 200 - 0,26 0,33
15 250 - 0,33 0,32
18 300 - 0,42 0,32
21 350 - 0,57 0,34
24 400 - 0,74 0,41
27 450 - 0,92 0,51
30 500 - 1,14 0,64
33 550 - 1,38 0,77
36 600 - - 0,90
39 650 - - 1,04
42 700 - - 1,18
45 757  - - 1,34
Druckverlust (bar) Ventil Typenreihe PEB und PESB
Modelle
•	 100-PEB und 100-PESB: 1"
•	 150-PEB und 150-PESB: 1½"
•	 200-PEB und 200-PESB: 2"
	BSP-Gewinde erhältlich; bei Bestellung angeben
Empfehlungen